1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2012.03.29
142
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

29.03.2012
№

142

	О внесении изменений в постановление  администрации Красноармейского района от 29 ноября 2010 г. № 400

Администрация Красноармейского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Развитие потребительского рынка и сферы услуг в Красноармейском районе на 2011–2020 годы», утвержденную постановлением администрации Красноармейского района Чувашской Республики от 29 ноября 2010 г. № 400 (далее – Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы:

в разделе III «Перечень программных мероприятий»:

в пункте 1:

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«обучение населения основам защиты прав потребителей и информирование в данной сфере»;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«возложить обязанности защиты прав потребителей на отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Красноармейского района Чувашской Республики»;

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«функции муниципального контроля в области торговой деятельности возложить на отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Красноармейского района Чувашской Республики»;

2) приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике.

Глава администрации
Красноармейского района

  А.В. Шестаков
Михайлова А.В.
2-15-82

Приложение

к постановлению администрации

 Красноармейского района

от 29.03.2012  № 142

Приложение № 1

к районной целевой программе «Развитие потребительского рынка и сферы услуг в Красноармейском районе на 2011-2020 годы»

Мероприятия

муниципальной целевой программы

«Развитие потребительского рынка и сферы услуг в Крпасноармейском районе на 2011-2020 годы»

	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	Исполнители
	Сроки исполнения
	Источники

финансирования
	Объем средств, необходимых для финансирования мероприятий, млн. рублей
	Результат

	Всего
	в том числе:

	Районный

бюджет
	Внебюджетные источники

	Совершенствование муниципальной координации и правового регулирования

в сфере потребительских услуг

	1.

	Разработка программы развития потребитель​ских услуг на территории района
	Администрация Красноармейского района
	2010
	в пределах средств, преду​смотрен​ных на те​кущую деятель​ность
	-
	-

	-
	комплексное развитие потребительских услуг в районе

	2.
	Проведение процедур торгов при решении вопросов об аренде (приобретении) объектов недвижимости для размещения торговых объектов
	Администрация Красноармейского района
	2011-2020
	в пределах средств, преду​смотрен​ных на те​кущую деятель​ность
	-
	-
	-
	повышение эффективности управления недвижимым имуществом, находящимся в муниципальной собственности

	3.
	Формирование и реализация мер противодействия теневому обороту, фактам торговли в несанкционированных местах, использования объектов, не сданных в эксплуатацию
	Администрация Красноармейского района
	2011-2020
	в пределах средств, преду​смотрен​ных на те​кущую деятель​ность
	-
	-
	-
	снижение доли теневого оборота, упорядочение мест мелкорозничной торговли

	4.
	Проведение мониторинга организаций розничной торговли на наличие в продаже продукции районных и чувашских товаропроизводителей
	Администрация Красноармейского района
	2011-2020
	в пределах средств, преду​смотрен​ных на те​кущую деятель​ность
	-
	-

	-
	формирование показателей для анализа состояния организации торговли продукцией чувашских товаропроизводите-лей

	5.
	Формирование и ведение реестра организаций и объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания в районе
	Администрация Красноармейского района
	2011-2020
	в пределах средств, преду​смотрен​ных на те​кущую деятель​ность
	-
	-

	-
	формирование единого информационного пространства

	6.
	Организация информационно-аналитического наблюдения за состоянием рынка товаров и услуг на территории муниципального образования
	Администрация Красноармейского района
	2011-2020
	в пределах средств, преду​смотрен​ных на те​кущую деятель​ность
	-
	-

	-
	организация своевременных мер по совершенствованию сферы услуг

	7.
	Разработка и реализация мер по созданию на объектах сферы услуг условий для посещения маломобильными  категориями населения
	Администрация Красноармейского района
	2011-2020
	в пределах средств, преду​смотрен​ных на те​кущую деятель​ность
	-
	-

	-
	защита интересов  маломобильных категорий населения, обеспечение доступности объектов сферы услуг данной категории населения

	8.
	Размещение и обновление информационной базы в области торговой деятельности на официальных сайтах органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Чувашской Рес​публики на Портале органов власти Чувашской Республики в информационно-ком​му​никаци​онной сети Интернет (далее – сеть Интернет)
	Администрация Красноармейского района
	2011-2020
	в пределах средств, преду​смотрен​ных на те​кущую деятель​ность

	Итого по разделу:

	-
	-
	-

	II. Развитие инфраструктуры и оптимальное размещение объектов потребительского рынка и сферы услуг

2.1. Розничная торговля

	9.
	Открытие новых, реконструкция, модернизация объектов розничной торговли, в т.ч. объектов придорожного сервиса
	Администрация Красноармейского района, организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность в сфере розничной торговли
	2011-2020
	внебюджетные

средства
	32,5
	-

	32,5
	обеспечение территориаль-ной доступности товаров и услуг, развитие конкуренции, создание новых рабочих мест

	10.
	Оптимизация сети рынков и преобразование их в современные торговые комплексы

	Администрация Красноармейского района, организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность в сфере розничной торговли
	2014-2020
	внебюджетные средства
	2,0
	-

	2,0
	улучшение качества услуг, оказываемых на розничных рынках

	2.2. Сфера общественного питания

	11.
	Открытие новых, реконструкция и модернизация объектов общественного питания общедоступной сети
	Администрация Красноармейского района, организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность в сфере общественного питания
	2011-2020
	внебюджетные средства
	6,3
	-

	6,3
	повышение качества оказываемых услуг, развитие конкуренции, обеспечение территориальной доступности услуг общественного питания для различных категорий граждан

	12.
	Проведение мониторинга обеспеченности населения Чувашской Республики площадью торговых объектов
	Администрация Красноармейского района
	2011-2020
	в пределах средств, преду​смотрен​ных на те​кущую деятель​ность
	-
	-
	-
	выявление проблемных зон

	13.
	Содействие организации «собственного производства» кулинарной продукции на объектах торговли
	Администрация Красноармейского района
	2011-2020
	в пределах средств, преду​смотрен​ных на те​кущую деятель​ность

	расширение ассортимента реализуемых населению товаров

	14.
	Развитие розничной торговой сети в сельской местности за счет расширения развозной торговли, а также дистанционной торговли (в том числе по заказам)
	Администрация Красноармейского района
	2011-2020
	в пределах средств, преду​смотрен​ных на те​кущую деятель​ность

	наиболее полное удовлетворение спроса сель​ского населения на товары и услуги

	2.3. Сфера платных услуг

	15.
	Строительство физкультурно-спортивного комплекса – плавательного бассейна

	Администрация Красноармейского района
	2011-2013
	в пределах средств, преду​смотрен​ных на те​кущую деятель​ность
	53

	-

	-
	повышение территориаль-ной доступности для населения туристических и спортивно-оздоровительных услуг

	16.
	Открытие новых, реконструкция и модернизация объектов бытового обслуживания населения
	Администрация Красноармейского района, организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность в сфере розничной торговли
	2015-2020
	внебюджетные средства
	2,8
	-
	2,8
	улучшение качества оказываемых услуг, развитие конкуренции, расширение видов услуг, оказываемых населению

	17.
	Оказание субъектам малого предпринимательства консультативной и методологической помощи по вопросам строительства и ввода в действие новых объектов сферы услуг, составления бизнес-проектов и т.д.
	Администрация Красноармейского района
	2011-2020
	в пределах средств, преду​смотрен​ных на те​кущую деятель​ность
	-
	-

	-
	развитие и совершенствование кадрового потенциала, повышение качества оказываемых услуг

	18.
	Реализация мер по упорядочению размещения объектов мелкорозничной торговли на территории района
	Администрация Красноармейского района
	2011
	в пределах средств, преду​смотрен​ных на те​кущую деятель​ность
	-
	-

	-
	упорядочение размещения объектов мелкорозничной торговли на территории района

	19.
	Проведение ежегодного анализа обеспеченности населения рабочими местами в организациях бытового обслуживания населения
	Администрация Красноармейского района
	2011-2020
	в пределах средств, преду​смотрен​ных на те​кущую деятель​ность
	-
	-
	-
	формирование показателей для анализа выполнения запланированных показателей и их корректировки

	Итого по разделу:

	96,6
	-
	43,6

	III. Развитие конкуренции

	20.
	Организация мониторинга и составление рейтингов организаций и объектов сферы  торговли, общественного питания, бытового обслуживания района
	Администрация Красноармейского района
	2011-2020
	в пределах средств, преду​смотрен​ных на те​кущую деятель​ность
	-
	-
	-
	развитие конкуренции, повышение качества и безопасности услуг

	21.
	Организация и проведение выставок, ярмарок товаров и услуг товаропроизводителей района
	Администрация Красноармейского района
	2011-2020
	в пределах средств, преду​смотрен​ных на те​кущую деятель​ность
	0,06
	-
	0,06

	создание единого информацион-ного пространства, оказание поддержки местным товаропроизводителям

	22.
	Организация и проведение ярмарок сельскохозяйственной продукции
	Администрация Красноармейского района
	2011-2020
	в пределах средств, преду​смотрен​ных на те​кущую деятель​ность
	0,01
	-
	0,01
	создание условий для торговли местным сельхозтоваропроизводителям

	23.
	Размещение в средствах массовой  информации и в системе «Интернет» информации о состоянии и перспективах развития объектов потребительского рынка и услуг
	Администрация Красноармейского района
	2011-2020
	в пределах средств, преду​смотрен​ных на те​кущую деятель​ность
	-
	-

	-
	создание единого информационного пространства

	24.
	Организация информационно – просветительской деятельности в области защиты прав потребителей посредством печати,  в сети Интернет
	Администрация Красноармейского района
	2011-2020
	в пределах средств, преду​смотрен​ных на те​кущую деятель​ность
	-
	-

	-
	повышение уровня информированности населения по вопросам защиты своих прав

	25.
	Взаимодействие с другими районами с целью обмена опытом работы
	Администрация Красноармейского района
	2011-2020
	в пределах средств, преду​смотрен​ных на те​кущую деятель​ность
	-
	-

	-
	создание информационной базы для принятия решений по развитию сферы услуг

	26.
	Размещение в сети «Интернет» информации об инвестиционных проектах в сфере потребительских услуг
	Администрация Красноармейского района
	2011-2020
	в пределах средств, преду​смотрен​ных на те​кущую деятель​ность
	-
	-

	-
	создание единого информационного пространства

	27.
	Организация участия представителей субъектов потребительского рынка в мероприятиях общеобразовательных учреждений, направленных на профориентирование выпускников общеобразовательных учреждений
	Администрация Красноармейского района
	2011-2020
	в пределах средств, преду​смотрен​ных на те​кущую деятель​ность
	-
	-
	-
	привлечение внимания молодежи к профессиям сферы услуг

	28.
	Координация          действий

налоговых   и

правоохранительных органов  с  целью  выявления   нелегально  действующих или  уклоняющихся

от       уплаты       налогов посреднических структур

	Администрация Красноармейского района
	2011-2020
	в пределах средств, преду​смотрен​ных на те​кущую деятель​ность
	-
	-

	-
	снижение розничной цены на социально-значимые товары путем сокращения цепи продвижения их от производителя до конечного потребителя

	29.
	Методическое и информационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в сфере потребительского рынка и услуг
	Администрация Красноармейского района
	2011-2020
	в пределах средств, преду​смотрен​ных на те​кущую деятель​ность
	-
	-
	-
	повышение уровня информированности субъектов потребительского рынка

	Итого по разделу:

	0,07
	-
	0,07

	IV. Повышение качества и конкурентоспособности производимых и реализуемых товаров и услуг

	30.
	Пропаганда «горячего» питания среди учащихся, родителей и педагогических работников
	Администрация Красноармейского района
	2011-2020
	в пределах средств, преду​смотрен​ных на те​кущую деятель​ность
	-
	-

	-
	увеличение процента охвата школьников горячим питанием

	31.
	Осуществление контроля за организацией горячего питания детей в образовательных учреждениях с заслушиванием результатов на заседаниях коллегиальных органов, педагогических советов, советов образовательных учреждений, родительских собраний
	Администрация Красноармейского района
	2011-2020
	в пределах средств, преду​смотрен​ных на те​кущую деятель​ность
	-
	-

	-
	повышение качества и безопасности школьного питания

	32.
	Изучение существующей системы движения продуктов и основных процессов организации школьного питания
	Администрация Красноармейского района
	2011-2020
	в пределах средств, преду​смотрен​ных на те​кущую деятель​ность
	-
	-
	-
	повышение качества и безопасности школьного питания

	33.
	Комплексное обследование школьных столовых
	Администрация Красноармейского района
	2011-2020
	в пределах средств, преду​смотрен​ных на те​кущую деятель​ность
	-
	-

	-
	определение проблем и мер по их  решению

	34.
	Распространение передового опыта работы организаций потребительского рынка
	Администрация Красноармейского района
	2011-2020
	в пределах средств, преду​смотрен​ных на те​кущую деятель​ность

	-
	-

	-
	создание единого информационного пространства

	Итого по разделу:

	-
	-
	-

	V. Развитие кадрового потенциала организаций потребительского рынка и сферы услуг

	35.
	Изучение состояния обеспеченности кадрами в сфере торговли и общественного питания
	КУ ЧР «Центр занятости населения Красноармейского района» ГСЗН ЧР
	2011-2020
	в пределах средств, преду​смотрен​ных на те​кущую деятель​ность
	-
	-

	-
	создание базы данных для планирования обучения специалистов для сферы услуг

	36.
	Организация ярмарок вакансий
	КУ ЧР «Центр занятости населения Красноармейского района» ГСЗН ЧР
	2011-2020
	в пределах средств, преду​смотрен​ных на те​кущую деятель​ность
	-
	-

	-
	содействие эффективному использованию кадрового потенциала

	37.
	Организация взаимодействия руководителей организаций сферы торговли, общественного питания, бытового обслуживания и учебных заведений по вопросам подготовки, переподготовки профессиональных кадров, повышения квалификации кадров
	КУ ЧР «Центр занятости населения Красноармейского района» ГСЗН ЧР
	2011-2020
	в пределах средств, преду​смотрен​ных на те​кущую деятель​ность
	-
	-
	-
	повышения уровня профессионального образования кадров

	38.
	Поддержка образования общественных объединений в сфере потребительского рынка  и взаимодействие с ними
	Администрация Красноармейского района
	2011-2020
	в пределах средств, преду​смотрен​ных на те​кущую деятель​ность
	-
	-

	-
	повышение эффективности принимаемых органами исполнительной власти решений

	39.
	Организация участия специалистов отрасли торговли, общественного питания, бытового обслуживания в республиканских конкурсах, смотрах профессионального мастерства
	Администрация Красноармейского района
	2011-2020
	в пределах средств, преду​смотрен​ных на те​кущую деятель​ность
	0,14
	-
	0,14
	повышение профессионального мастерства специалистов сферы услуг

	Всего по разделу V

	0,14
	-
	0,14

	Итого:

	96,81
	-
	43,81

PAGE